CONCURSO PUBLICO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO
DE PARAISO DO NORTE — ESTADO DO PARANA

CONCURSO PUBLICO - ANEXO Il DO EDITAL N°12/2018
GABARITO DEFINITIVO E OS PARECERES DOS RECURSOS DEFERIDOS

GABARITO DEFINITIVO

NIVEL FUNDAMENTAL

COVEIRO
01 |02 |03 |04 |05 |06 |O7 |08 |09 |10 |11 |12 |13 |14 |15 |16 |17 |18 |19 |20 |21 |22 |23 |24 |25 |26 |27 |28 |29 |30
B C A B D C A D B C | C X A C D A B B D A C C A B D C A B A B

MERENDEIRA |
01 |02 |03 |04 |05 |06 |O7 |08 |09 |10 |11 |12 |13 |14 |15 |16 |17 |18 |19 |20 |21 |22 |23 |24 |25 |26 |27 |28 |29 |30

01 |02 |03 |04 |05 |06 |O7 |08 |09 |10 |11 |12 |13 |14 |15 |16 |17 |18 |19 |20 |21 |22 |23 |24 |25 |26 |27 |28 |29 |30

01 |02 |03 |04 |05 |06 |O7 |08 |09 |10 |11 |12 |13 |14 |15 |16 |17 |18 |19 |20 |21 |22 |23 |24 |25 |26 |27 |28 |29 |30
B C A B D C A D B C | C X A C D A B B D A C C A B D C A B A B

VIGIA DE BENS PUBLICOS
01 |02 |03 |04 |05 |06 |O7 |08 |09 |10 |11 |12 |13 |14 |15 |16 |17 |18 |19 |20 |21 |22 |23 |24 |25 |26 |27 |28 |29 |30
B C A B D C A D B cC |C X A C D A B B D A C C A B D C A B A B

ZELADOR(A) |
01 |02 |03 [04 |05 |06 [O7 |08 |09 |10 |11 (12 |13 |14 |15 |16 (17 |18 |19 (20 |21 |22 |23 |24 |25 |26 |27 |28 |29 |30
B C A B D C A D B CcC | C X [ A C D A B B D A C C A B D C A B A B
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NIVEL MEDIO/TECNICO

AUXILIAR DE BIBLIOTECA |

NIVEL SUPERIOR

FISCAL DE OBRAS E POSTURA
01 |02 |03 |04 |05 |06 |O7 |08 |09 |10 |11 |12 |13 |14 |15 |16 |17 |18 |19 |20 |21 |22 |23 |24 |25 |26 |27 |28 |29 |30
B A A A Cc C B D A D D B C Cc C C Cc B A D D B A C D B A D C | A

FISCAL DE TRIBUTOS
01 |02 |03 |04 |05 |06 |O7 |08 |09 |10 |11 |12 |13 |14 |15 |16 |17 |18 |19 |20 |21 |22 |23 |24 |25 |26 |27 |28 |29 |30
B A A A Cc C B D A D D B C Cc C C |A B D B D Cc A B A B A D Cc D
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FONOAUDIOLOGO

RESULTADO IDENTIFICACAO
ANULADA X
ALTERACAO NO GABARITO ALTERNATIVA NA COR VERMELHA
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CONCURSO PUBLICO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO
DE PARAISO DO NORTE — ESTADO DO PARANA

CONCURSO PUBLICO - ANEXO Il DO EDITAL N° 12/2018
GABARITO DEFINITIVO E OS PARECERES DOS RECURSOS DEFERIDOS

RESPOSTAS AOS RECURSOS IMPETRADOS CONTRA A PROVA OBJETIVA E GABARITO PRELIMINAR

A Fundacao de Apoio & UNESPAR - Campus de Paranavai, no uso de suas atribuicdes legais, TORNA PUBLICOS os pareceres
dos recursos deferidos, de acordo com o subitem 18.16 do Edital de Abertura n® 02/2018, da Prefeitura do Municipio de
Paraiso do Norte - PR, interpostos contra as questdes da prova objetiva e o gabarito preliminar.

Art. 1° - Conforme subitem 18.7 do Edital de Abertura n° 02/2018, se da andalise do recurso resultar anulacédo de questao(des)
ou alteracdo de gabarito da prova objetiva, o resultado sera recalculado de acordo com o novo gabarito,
independentemente de os candidatos terem recorrido, e subitem 18.8, no caso de anulacao de questao(des) integrante(s)
da prova objetiva, a pontuagado correspondente sera atribuida a todos os candidatos, inclusive aos que nao tenham
interposto recurso.

CARGOS: COVEIRO, MERENDEIRA |, MOTORISTA |, OPERARIO |, PEDREIRO |, VIGIA DE BENS PUBLICOS E ZELADOR(A) I.
QUESTAO N.° 12
RESULTADO DA ANALISE: ANULADA
JUSTIFICATIVA:

Prezados candidatos, em resposta aos recursos interpostos para esta questdo, temos a esclarecer que houve
um erro na elaboragcdo do enunciado, impossibilitando a marcagéao da alternativa correta. Dessa maneira, informamos que
a questdo esta ANULADA.

CARGOS: AUXILIAR DE BIBLIOTECA |
QUESTAO N.° 28
RESULTADO DA ANALISE: ANULADA
JUSTIFICATIVA:

Prezados candidatos, em resposta aos recursos interpostos para esta questao, temos a esclarecer que houve
um erro de digitacdo que levou a questdo a conter duas respostas corretas. Dessa maneira, informamos que a questdo esta
ANULADA.

CARGOS: NUTRICIONISTA
QUESTAO N.° 26
RESULTADO DA ANALISE: ANULADA
JUSTIFICATIVA:

Prezados candidatos, em resposta aos recursos interpostos para esta questdo, temos a esclarecer que houve
uma inversao nas fracdes proteicas. A secalina é do centeio, enquanto a hordeina é da cevada. Dessa maneira, informamos
que a questdo esta ANULADA.

CARGOS: PROFESSOR DE EDUCACAO FISICA
QUESTAO N.° 17
RESULTADO DA ANALISE: ALTERA(;AO NO GABARITO
JUSTIFICATIVA:

Prezados candidatos, em resposta aos recursos interpostos para esta questdo, temos a esclarecer que a
educacao fisica, no inicio, era voltada para habitos higienistas e ndo na formacédo de atletas, da mesma forma que a
alternativa (B) descreve corretamente conforme o autor. Dessa maneira, informamos que se mantém a questido, porém
altera-se o gabarito de (A) para (B).

Paraiso do Norte, 23 de maio de 2018.
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